
РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ МАРИЙ ЭЛ

(МАРИСТАТ)

27 августа 2020 г.
П Р И К А З

Йошкар-Ола
№

4/др

Об объявлении и проведении конкурса на 
замещение вакантной должности федеральной государственной 

гражданской службы в Маристате

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государст
венной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской 
Федерации от 01.02.2005 № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности го
сударственной гражданской службы Российской Федерации», постановлением Прави
тельства РФ от 31.03.2018 № 397 «Об утверждении единой методики проведения кон
курсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы 
Российской Федерации и включение в кадровый резерв государственных органов», 
приказом Росстата от 13.08.2018 № 498 «Об утверждении Порядка работы Кон
курсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантных должностей фе
деральной государственной гражданской службы в Федеральной службе государст
венной статистики и Методики проведения конкурса на замещение вакантных долж
ностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе 
государственной статистики» п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить и провести конкурс на замещение вакантной должности федераль
ной государственной гражданской службы главного специалиста-эксперта отдела 
региональных счетов, балансов, статистики строительства, инвестиций и жилищно- 
коммунального хозяйства Маристата (далее - Конкурс).

2. Административному отделу (Миронова Н.В.) обеспечить организацию и 
проведение Конкурса.

3. Финансово-экономическому отделу (Залесская Л.И.) обеспечить финансирова
ние расходов, связанных с проведением Конкурса.

4. Отделу информационных технологий (Липатников В.В.) осуществить органи
зационно-техническое обеспечение Конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель А.В. Целищев

002688


